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21گود شهر تهران یک هشدار جدی 

گزارش
محســوب می شــوند؛ گودهــای 
پرخطری که می توانند آسیب رسان 
باشند و علاوه بر خسارت مالی، جانِ آدمی را بگیرند. 
گودهایی که برای ساختمان های مجاور خطرناک 

هستند و هر لحظه ممکن است حادثه ساز شوند.
به  گزارش همشــهری، گودال های عمیق رهاشده 
خطرناک در اغلب مناطق پایتخت هســتند و این 
موضوع، کار را برای ایمن ســازی ســخت می کند. 
آنگونه که چه در شمال شهر و چه در جنوب شهر، 
گودهایی با عمیق بیش از 30متر دیده می شوند که 
می توانند هر آن خسارتی جبران ناپذیر را رقم بزنند. 
به طور نمونه در منطقه یک شهر تهران و در خیابان 
جبلی، مالک و سازنده  ای بدون اخذ پروانه ساختمانی 
اقدام به ایجاد یک گودِ پرخطر کرده است؛ موضوعی 
به عدم ایمنی و خطرآفرینی برای املاک مجاور  که بنا 

باید با حکم قضایی تعیین تکلیف شود. 
به گفته شهرداری منطقه یک، ســاختمان مجاور 
این گود دچار انحراف شــده و باید با دستور صریح 
دادستانی این ســاختمان تخلیه و گود نیز تعیین 
تکلیف شود. علاوه بر این، گود اژدری هم یکی دیگر 
از گودهای پرخطر این منطقه به حســاب می آید. 
حمیدرضا حاجوی در این رابطه گفته است: »گزارش 
رسمی اقدامات این گود نیز باید از شرکت ذی صلاح 
که زیرمجموعه حوزه معاونت شهرسازی اداره کل 
معماری ســاختمان است دریافت شــود و از نظر 

بحرانی مورد بررسی قرار گیرد.« 
در منطقه یک، وجود مسیل ها و قنوات نیز مشکلاتی 
را می تواند برای ســاختمان ها ایجاد کند. چنان که 
اســتعلام قنوات به دلیل بحث گودهای پرخطر در 
دستور کار اداره صدور پروانه منطقه قرار گرفته است. 
برای همین، مالک ملزم به دریافت استعلام از اداره 
مسیل ها و قنوات است تا خطرپذیری گودهای شمال 
شهر به حداقل برسد. این در حالی است که منطقه 
یک و 22 بیشترین گود رهاشده را نسبت به مناطق 
دیگر دارند. در شــرایطی که منطقــه یک به همراه 
منطقه2و4 بیشــترین گودهای بسیار خطرناک را 
دارند؛ گودهایی که در برخی مناطق برای جلوگیری 
از حادثه احتمالی فعالیت هایی صورت گرفته است، 
با این حال، به نظر می رســد گودهــای پرخطر در 
مناطق مختلف در سطح شهر تهران برای رفع خطر و 

ایمن سازی مسیر سختی پیش رو دارند. 
شــهردار منطقــه9 تهــران، ســیدمحمدرحیم 

مرتضوی گفته اســت: »برخورد جدی و قاطعانه با 
ساختمان های ناایمن، گودهای پرخطر و رهاشده 
و تاورکرین های منطقه در راســتای حفظ امنیت و 

آرامش شهر و شهروندان خط قرمز ماست.« 

ایمن سازی گودها یکی از اهداف قرارگاه ایمنی شهرداری
 رئیس سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران از تشــکیل قرارگاه ایمنی کالبدی به دستور 
شهردار تهران با هدف ارتقای ایمنی شهری کلانشهر 
تهران خبر می دهــد و اینکه این قــرارگاه ایمنی 
10هدف را دنبال می کند. علی نصیری معتقد است: 
»مدتی است در این سازمان تغییر رویکردی را شاهد 
هستیم تا تمرکز سازمان را منطبق بر اسناد فرادست 
ملی و بین المللی به سمت کاهش خطر بحران ببریم. 
کاهش خطر بحران یعنی اینکه ما اقدامات پیشگیرانه 
را بر اقداماتی که به منظور آمادگــی در برابر وقوع 
حادثه انجام می شوند، در اولویت قرار دهیم. یعنی 
تلاش ها بر این اصل استوار باشد که اساسا حادثه ای 
رخ ندهد، تا اینکــه صبر کنیم حادثــه رخ بدهد و 
نهادهای امدادرسان وارد عمل شوند.«  ایمن سازی 
204گود پرخطر تهران یکی از اهداف مهم سازمان 

پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است. 

علی نصیری یادآور شد: »این طرح بحث مفصلی در 
حوزه گودبرداری های ساختمان دارد که چه کنیم 
گود پرخطر شکل نگیرد. این گود پرخطری که داریم 

ناشی از نواقصی است که در قوانین و ضوابط موجود 
اســت که اجازه می دهد گود پرخطر شکل بگیرد و 

رها شود.« 

هشدار جدی نسبت به گودهای پرخطر در تهران
از 233گود شناسایی شده پایتخت، 21گود، بسیار خطرناک تشخیص داده شده اند

 ورود شورای عالی استان ها
به موضوع متروپل

در ششمین اجلاس عمومی شورای عالی استان ها، گزارش علل 
حادثه متروپل توسط رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل 
این شورا قرائت شــد. به گزارش همشــهری، ساختمان قدیم 
مجلس، پنجشنبه میزبان نمایندگان شــورای عالی استان ها 
بود تا ششــمین اجلاس عمومی این نهاد در دوره ششم برگزار 
شود. در ابتدای این اجلاس، پرویز ســروری، با تسلیت حادثه 
متروپل و قطار مسافربری مشــهد-یزد، گفت: »شورای عالی 
اســتان ها باید موضوعات مدیریت شــهری را جدی بگیرد و 
به عنوان مدعی العموم وارد شود و حاشیه نشینی پیشه نکند. در 
فاجعه متروپل، شورای عالی استان ها در قالب هیأتی بلندپایه 
در آبادان حضور پیدا کرد و تا حصــول نتیجه هم این موضوع 
را پیگیری خواهد کرد و اقدامات ما نیز باید منجر به عدم تکرار 
چنین فجایعی شود و برخورد جدی با افرادی که زمینه ساز این 
حادثه شــده اند، حتماً باید صورت گیرد.«  رئیس شورای  عالی 
استان ها با اشاره به حملات ســایبری اخیر علیه شهرداری و 
شورای شهر تهران، گفت: »ما نیز حملات متقابلی داشته ایم که 
موفق و تأثیرگذار بوده است. امروز تقابل سایبری موضوع بسیار 
مهمی به حساب می آید و در همین حمله اخیر، اگر تیم مستقر در 
شهرداری تهران نبودند، یک اتفاق ناگوار می توانست به وجود آید 
اما با کار جهادی و شبانه روزی، این اقدام دشمن را حقیر کردند.« 
سروری همچنین در جمع خبرنگاران گفت: »نمایندگان شورا 
در نشستی صمیمی و صریح با محمد آیینی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و سردار ســیدکمال هادیان فر، رئیس پلیس راهور 
فراجا شــرکت کردند که قرار شــد تفاهمنامه همکاری میان 
شورای عالی استان ها و پلیس راهنمایی و رانندگی منعقد شود.« 
او با اشاره به جلسه  اعضای شورای شهر تهران که با حجت الاسلام 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه، افزود: »در این جلسه مقرر شد 
شورای حل اختلاف ویژه مدیریت شهری تشکیل شود و با حضور 
رئیس قوه قضاییه در اجلاس عمومی که به زودی اتفاق خواهد 
افتاد، شکل عملی بگیرد.« سروری با اشــاره به مشکلات زیاد 
مردم در خصوص اسناد قولنامه ای گفت: »در جلسه ای که اخیراً 
با رئیس سازمان ثبت و اسناد کشور برگزار کردیم، این موضوع 
مورد توجه قرار گرفت. در این جلسه به راهکارهایی دست پیدا 
کردیم که این راهکارها در یک کارگروه حقوقی مورد بررســی 
قرار خواهد گرفت. این موضوع در 2کمیسیون تخصصی مجلس 
شورای اسلامی در حال بررسی است و ما نیز به طور جدی پیگیر  

آن هستیم تا یک بار برای همیشه این معضل حل شود.«

مجتبی شفیعی
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری

برنامــه ایــن دوره مدیریــت شــهری، 
حمایــت از دوچرخــه به عنــوان یــک مــد 
حمل ونقلی اســت اما بررســی ها نشــان 
داده کــه رویکــرد ســابق جوابگــو نبــوده 
و بایــد تغییــر کنــد.  ایــن ســازمان اخیــرا 
مصوبه ای را در هیأت مدیره خود داشته 
که براساس آن به جای روش های خرید 
اشــتراک، تبلیغات و... به ســرمایه گذار 

کمک کنیم.

مهدی امیری
 مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری

بــا توجــه بــه ســکونت حــدود ۱۰درصــد 
کــودکان شــهر تهــران در منطقــه۱۵ 
می طلبــد کــه اقدامــات خاصــی در ایــن 
منطقه انجام شود. در منطقه۱۵، محله 
ولیعصر)عج( به عنوان پایلوت، عملیات 
اجــرای شــهر دوســتدار کــودک صــورت 
می گیرد. نگاه ما بر این است که در تمام 
محله های ۱۹گانه منطقه۱۵، نگاه شهر 

دوستدار کودک جاری شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

شورا

تیم کمیته ایمنی شــهرداری منطقه یک 
در بازدید از وضعیت تاسیســات ایمنی 
مجتمع تجــاری قائم تجریــش، ۱۰بند را 
مطابق استانداردهای ایمنی جهت اجرا 
و دریافــت تأییدات لازم بــه مالک اعلام 
کــرد. در صــورت عدم احــراز صلاحیــت 
ایمنی مجتمــع، بــا هماهنگی دســتگاه 
قضایــی تدابیــر لازم لحــاظ خواهد شــد 
و مالــک درصــورت بی توجهی بــه اجرای 
اســتانداردهای ایمن ســازی بــه مراجــع 

قضایی معرفی می شود.
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استاندارد

ســیداحمد علــوی، عضــو شــورای شــهر 
تهران با اشــاره به بازطراحی طرح ادامه 
خیابان شوش، حد فاصل ۱7شهریور تا 
خــاوران از خارج شــدن حــدود ۹۰درصد 
پلاک هــای داخــل طــرح گفــت: »در 
۱۵سال گذشته این طرح تنها 2۰درصد 
پیشرفت داشت و در بازبینی مشخص 
شــد کــه نیــازی بــه عــرض 4۵متــر بــرای 
خیابان شوش نیست؛ بنابراین بسیاری 
از املاکی که قبلا در طرح بودند، از طرح 

خارج شدند.«

90
درصد

وضعیت گودهای شهر تهران

بیشترین گود رهاشده

بیشترین گودهای بسیار خطرناک

بهترین عملکرد در میان مناطق 22گانه

بیشترین گودبرداری

تعداد رفع خطر و ایمن سازی توسط 
شهرداری

حدود اعتبار برای رفع خطر از گودها

 233 گود شناسایی شده تا کنون
 21 گود در وضعیت بسیار خطرناک

 113 گود در وضعیت خطرناک
 99 گود در وضعیت خطر کمتر

  35 گود در منطقه یک
  33 گود در منطقه22

  منطقه یک، 2 و 4

  منطقه 16، 12 و 22

  ۷۰ متر گودبرداری در شمال تهران

  49 گود

  1۰ میلیارد تومان


